Российская Федерация
Кемеровская область

Таштагольский район

муниципальное образование

Шерегешское городское поселение

Шерегешский поселковый Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

«23» июля 2008г.                                                                                                   № 127

О представлении прокурора на решение Шерегешского поселкового Совета народных депутатов от 14 ноября 2006г. № 38   об установлении земельного налога
      Рассмотрев представление прокурора об устранении нарушений налогового законодательства, руководствуясь уставом муниципального образования Шерегешского городского поселения, Шерегешский поселковый Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1.Удовлетворить требование прокурора на решение Шерегешского поселкового Совета народных депутатов № 38 от 14 ноября 2006г., внести изменения в решение Шерегешского поселкового Совета народных депутатов № 38 от 14 ноября 2006г.

1) подпункт 2.1.2  пункта 2

        изложить в новой редакции следующего содержания:
       в отношении земельных участков занятых жилищным фондом и объектами               инженерной инфраструктуры жилищно – коммунального комплекса ( за исключением   доли  в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно – коммунального комплекса) предоставленных или приобретённых для жилищного строительства;
2)подпункт 2.1.3.

        изложить в новой редакции следующего содержания:

в отношении земельных участков предоставленных или приобретённых для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;

3)подпункт 2.1.4

       добавить
      в отношении земельных участков предоставленных или приобретённых для дачного хозяйства.
4)подпункт 3.1 пункта 3

      изложить в новой редакции следующего содержания

-  авансовые платежи в размере одной четвёртой части земельного налога не позднее срока, установленного для подачи налоговых расчётов по авансовым платежам, т.е. не позднее 20 марта, 20 июня, 20 сентября.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента обнародования на информационных стендах в здании Администрации поселка Шерегеш по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Шерегеш, ул. Гагарина, 6

Глава посёлка Шерегеш                                                                     В.В.Дорогунцов